

Łódź, 15.04.2020r

EZ.28.33.589.2020.AK

Numer sprawy: EZ.28.33.2020

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości nie przekraczającej **214 000 euro na dostawę sprzętu do utrzymania czystości – pojemniki jednorazowe plastikowe na odpady medyczne dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.**

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 1843 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego **na dostawę sprzętu do utrzymania czystości – pojemniki jednorazowe plastikowe na odpady medyczne dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.**

I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie 1,

- pakiet 1, pozycja 1

Wnosimy o dopuszczenie pojemnika na odpady medyczne 30L, bez dodatkowego otworu wrzutowego w pokrywie, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. Pojemniki na odpady medyczne o pojemności 30L przeznaczone są do gromadzenia odpadów o większych gabarytach, dlatego nie jest konieczny otwór w pokrywie ponieważ pojemniki po napełnieniu zamyka się szczelnie pokrywą bez otworu wrzutowego bez możliwości ponownego otwarcia – zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia 05.10.2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi. Dodatkowo pragniemy nadmienić, że zgodnie art. 30 ust. 4 ustawy PZP, Zamawiający jest obowiązany dopuścić rozwiązania równoważne lub lepsze z opisywanym. Umożliwi to Zamawiającemu otrzymanie większej ilości konkurencyjnych ofert, pozwoli na wybór najkorzystniejszej oraz osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi. W razie odmowy, żądamy wyjaśnienia przesłanek medycznych i użytkowych, wraz ze wskazaniem podstaw prawnych, przemawiających za stanowiskiem Zamawiającego.

Odpowiedź

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2,

- pakiet 1, pozycja 6

Wnosimy o dopuszczenie prostokątnego pojemnika na odpady medyczne 60L, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. Kształt pojemnika stanowi wyłącznie kwestię techniczną niemającą wpływu na funkcjonalność. Dodatkowo pragniemy nadmienić, że zgodnie art. 30 ust. 4 ustawy PZP, Zamawiający jest obowiązany dopuścić rozwiązania równoważne lub lepsze z opisywanym. Umożliwi to Zamawiającemu otrzymanie większej ilości konkurencyjnych ofert, pozwoli na wybór najkorzystniejszej oraz osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi. W razie odmowy, żądamy wyjaśnienia przesłanek medycznych i użytkowych, wraz ze wskazaniem podstaw prawnych, przemawiających za stanowiskiem Zamawiającego.

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957



Odpowiedź

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3,**-pakiet 1, pozycja 5**

Wnosimy o dopuszczenie pojemnika na odpady medyczne o pojemności 0,5 – 0,8L, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. Większa pojemność pojemnika wpływa korzystnie na jego funkcjonalność oraz pozwala na gromadzenie większej ilości odpadów medycznych. Dodatkowo pragniemy nadmienić, że zgodnie art. 30 ust. 4 ustawy PZP, Zamawiający jest obowiązany dopuścić rozwiązania równoważne lub lepsze z opisywanym. Umożliwi to Zamawiającemu otrzymanie większej ilości konkurencyjnych ofert, pozwoli na wybór najkorzystniejszej oraz osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi. W razie odmowy, żądamy wyjaśnienia przesłanek medycznych i użytkowych, wraz ze wskazaniem podstaw prawnych, przemawiających za stanowiskiem Zamawiającego.

Odpowiedź

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4 - dotyczy zapisów SIWZ

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5

Czy w związku z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2015 w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2015, poz. 381), pkt 5.5 ppkt 2, który nakłada na dostawców obowiązek odpowiedniego przechowywania oraz transportu wyrobów medycznych, produktów leczniczych, Zamawiający będzie wymagał aby dostawy do siedziby Zamawiającego odbywały się odpowiednimi środkami transportu czyli pojazdami typu „izoterma”, które umożliwią dopasowanie temperatury i wilgotności do wymogów przewożonego asortymentu, ustalonych przez producenta?

Odpowiedź

Z uwagi na to że przedmiotem zamówienia są dostawy pustych pojemników na odpady medyczne, Zamawiający nie wymaga dostaw pojazdami typu izoterma.

Pytanie 6

Czy Zamawiający oczekuje, aby dostawca zamówionego towaru (jego pracownik) pomagał przy rozładunku towaru w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia zgodności towaru z zamówieniem?

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje, że towar będzie dostarczony i rozładowany do magazynu Działu Zaopatrzenia i Transportu znajdującego się wewnątrz budynku Centrum w podziemiach. Co do zasady towar jest sprawdzany co do zgodności z zamówieniem przy dostawie przez magazyniera. Zamawiającemu jest obojętne czy przy sprawdzaniu towaru będzie obecny pracownik wykonawcy czy upoważniony kurier dostarczający towar.

Pytanie 7

Czy Zamawiający oczekuje przedstawienia wykazu odpowiednio przystosowanych środków transportu, czyli pojazdów wyposażonych w zabudowy typu „izoterma” do realizacji zamówienia na dostawę wyrobów medycznych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 27.07.2016 r. poz. 1126 w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy?

Odpowiedź

Zamawiający nie oczekuje

Pytanie 8

-Dotyczy pakietu 1 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści pojemnik na odpady medyczne nie posiadające dodatkowego otworu w pokrywie? Pojemniki na odpady medyczne o pojemności 30L przeznaczone są na duże odpady medyczne więc nie wymagają dodatkowego otworu w pokrywie.

Odpowiedź

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 9

-Dotyczy pakietu 1 poz. 6

Czy Zamawiający dopuści pojemnik na odpady medyczne nie posiadające dodatkowego otworu w pokrywie? Pojemniki na odpady medyczne o pojemności 60L przeznaczone są na duże odpady medyczne więc nie wymagają dodatkowego otworu w pokrywie.

Odpowiedź

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ

Pytanie 10

- Dotyczy pakietu 1 poz. 5

Czy Zamawiający dopuści pojemnik na odpady medyczne o pojemności 0,7 L?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie.